

Смету утверждаю в сумме:

2 725 815,00р.

Название подрядной организации:	ООО "Спецстрой"
Вид работ/проекта:	Перекладка сети водопровода с заменой запорной арматуры и гидрантов
Город и Адрес размещения объекта:	г. Барнаул, пр. Космонавтов, 12
Измерение объекта / здания / участка работ:	
Заказчик:	Алтайский Шинный Комбинат
Дата составления сметы:	29.05.2017

СМЕТА на строительно-монтажные работы

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость работы, руб	Стоимость материала, руб.
I. Водопровод пж						
1	Прокол грунта под водопровод методом ГНБ, диаметром 160 мм	м	764,000	900,00	687 600,00	
2	Прокол грунта под водопровод методом ГНБ, диаметром 110 мм (подводки с зданиям)	м	115,000	700,00	80 500,00	
3	Стыковая сварка трубы ф160	м	63,000	1 000,00	63 000,00	
4	Демонтаж колодца ЖБ	шт	11,000	8 000,00	88 000,00	
5	Демонтаж запорной арматуры и гидрантов	шт	11,000	5 000,00	55 000,00	
6	Колодец Ж/Б диаметр 1,5 м, глубиной до 3 м включая монтаж	шт	11,000	39 000,00	220 000,00	209 000,00
7	Монтаж гидранта	шт	5,000	10 000,00	50 000,00	
8	Монтаж задвижек	шт	10,000	2 500,00	25 000,00	
9	Монтажные работы, сварка фасонных элементов	шт	52,000	750,00	39 000,00	
10	Работа экскаватора	час	54,000	1 500,00	81 000,00	
11	Работа гидромолота	час	10,000	2 500,00	25 000,00	
12	Песок	т	75,000	300,00		22 500,00
13	Щебень	т	75,000	400,00		30 000,00
14	Труба полиэтиленовая ф160	м	768,000	745,00		572 160,00
15	Труба полиэтиленовая ф110	м	150,000	350,00		52 500,00
16	Гидрант пожарный Н=2,5 м	шт	5,000	11 800,00		59 000,00
17	Подставка под гидрант	шт	5,000	8 500,00		42 500,00
18	Фланец пожарного гидранта	шт	5,000	1 200,00		6 000,00
19	Задвижка ф150	шт	1,000	9 660,00		9 660,00
20	Задвижка ф200	шт	2,000	22 900,00		45 800,00
21	Задвижка ф100	шт	7,000	5 520,00		38 640,00
22	Переход ПЭ-СТ ф110-ст108	шт	6,000	1 250,00		7 500,00
23	Тройник ф160-110	шт	6,000	3 390,00		20 340,00
24	Втулка под фланец ф110	шт	13,000	305,00		3 965,00
25	Втулка под фланец ф160	шт	11,000	735,00		8 085,00
26	Втулка под фланец ф200	шт	1,000	1 215,00		1 215,00
27	Переход литой ф160-110	шт	1,000	1 800,00		1 800,00
28	Переход литой ф200-160	шт	1,000	2 400,00		2 400,00
29	Фланец на втулку ф100	шт	13,000	625,00		8 125,00
30	Фланец на втулку ф150	шт	11,000	975,00		10 725,00
31	Фланец на втулку ф200	шт	1,000	1 550,00		1 550,00
32	Муфта э/с ф110	шт	32,000	850,00		27 200,00
33	Муфта э/с ф160	шт	24,000	1 350,00		32 400,00
34	Муфта э/с ф225	шт	2,000	2 725,00		5 450,00
35	Отвод 90 ф110	шт	6,000	950,00		5 700,00
36	Люк чугунный	шт	11,000	6 500,00		71 500,00
37	Расходные материалы (болты, гайки, прокладки и т.п.)	компл	1,000	8 500,00		8 500,00
38	Контрольная съемка водопровода	шт	1,000	7 500,00	7 500,00	
	Итого:				1 421 600,00	1 304 215,00
	НДС 18 % в том числе				415 802,29	
	Итого по ОБЪЕКТУ				2 725 815,00	

Примечание:

1. Благоустройство территории восстанавливает Заказчик.

M.II.

M.II.

Материал,
закупка

Сумма Закупка

Дельта

Процент

